
 

 

 

 

Comune di Sclafani Bagni 

Città Metropolitana di Palermo 
 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
N. 30 DEL 9 SETTEMBRE 2024 

 

Oggetto: Nomina scrutatori. 

 

L’anno duemilaventiquattro e questo giorno nove, del mese di settembre, alle ore 19:13 e 

seguenti nella sala delle adunanze consiliari della sede comunale, a seguito di invito diramato dal 

Presidente del Consiglio in data 2 settembre 2024, protocollo n. 0003903, si è riunito il Consiglio 

comunale in sessione ordinaria ed in seduta pubblica di prima convocazione. 

 

Presiede la seduta il Presidente rag. Giuseppe Leone. 

 

Dei consiglieri comunali sono presenti n. 7 e assenti sebbene invitati n. 2 come segue: 

 
N. COGNOME NOME PRESENTE ASSENTE 
1 LEONE GIUSEPPE X  
2 CHIMENTO SALVATORE X  

3 SCIRA FRANCA X  

4 DI CARLO SALVATORE X  
5 GERACI MARIA ANTONELLA X  
6 DI CARLO ANTONINO X  
7 MASTROGIOVANNI TASCA ALESSANDRA  X 
8 CASTELLANA GIUSEPPE X  
9 DI CARLO LUIGI  X 

TOTALE   7 2 

 

     Presente il sindaco Giuseppe Solazzo. 

  

Con l’assistenza del Segretario comunale dott. Mario Chimento, il Presidente, costatato che 

gli intervenuti sono in numero legale, invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Ad inizio di seduta alle ore 19:13, Consiglieri presenti n. 7 su n. 9 in carica – Assenti: 

Mastrogiovanni Tasca Alessandra e Di Carlo Luigi.   

 

Oggetto: nomina scrutatori. 

 

Il Presidente dà lettura della proposta di deliberazione, indi, designa quali scrutatori della seduta i 

Consiglieri: Scira Franca, Geraci Maria Antonella e Di Carlo Salvatore.  

 

Poiché nessuno chiede di intervenire, il Presidente propone al Consiglio di prendere atto della 

designazione. 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Vista l’allegata proposta di deliberazione; 

 

Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa, espresso sulla stessa; 

 

Udita la designazione fatta dalla Presidente; 

 

Visto il testo coordinato dell’O.R.EE.LL. della Regione Siciliana; 

 

Ad unanimità di voti favorevoli espressi per alzata di mano 

 

PRENDE ATTO 

 

che gli scrutatori della seduta sono i sigg.: Scira Franca, Geraci Maria Antonella e Di Carlo 

Salvatore.  

 

 
 



Comune di Sclafani Bagni 
Città Metropolitana di Palermo 

 

Proposta di deliberazione per il Consiglio comunale relativa a: “nomina scrutatori”. 

 
L’INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE 

DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO 

(nominato con determinazione del Sindaco n. 159 del 30 maggio 2023) 
 

 

Considerato: 

▪ che l’articolo 184 dell’O.R.EE.LL. prevede che il Presidente dell’adunanza accerta e proclama 

l’esito delle votazioni e che, nelle adunanze consiliari egli è assistito da tre scrutatori scelti dal 

Consiglio fra i propri componenti; 

 

▪ che l’articolo 16 dello statuto comunale prevede che gli scrutatori, due consiglieri di 

maggioranza e uno di minoranza, sono scelti dal Presidente del Consiglio; 

 

Visto il vigente statuto comunale; 

 

Visto l’O.R.EE.LL.; 
 

PROPONE 
 

che il Presidente del Consiglio scelga tra i componenti del Consiglio, tre scrutatori perché lo 

assistano nelle operazioni di accertamento dell’esito delle votazioni. 

 

Sclafani Bagni, 2 settembre 2024 

 

 

                                                          L’incaricato di E. Q. 

                                                                                  f.to Orazio Giuseppe Granata 

 

 

 

 

 

 

Parere di regolarità tecnico-amministrativa: favorevole 

L’incaricato di E. Q. del settore amministrativo-finanziario 

f.to Orazio Giuseppe Granata 

 

 

 

 



Letto, confermato e sottoscritto. 

 

Il Presidente del Consiglio 

f.to Giuseppe Leone 

 

Il Consigliere anziano                     Il Segretario comunale 

f.to Salvatore Chimento                                                                                    f.to Mario Chimento 

 

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO 

 

Affissa all'albo pretorio il ____/____/_____. 

 

Il Messo comunale 

(_______________) 

 

Defissa all'albo pretorio il ____/____/_____. 

Il Messo comunale 

(_______________) 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Su conforme attestazione del Messo comunale incaricato della tenuta dell’albo pretorio, si certifica 

l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata. 

Sclafani Bagni, ___/___/_____ 

 

Il Segretario comunale 

(__________________) 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
 

Vista la superiore deliberazione, si attesta che la medesima è divenuta esecutiva il ___/___/_____: 

 

-  perché dichiarata immediatamente esecutiva. 

 

X decorsi dieci giorni dalla pubblicazione. 

 

Sclafani Bagni, ___/___/____ 

Il Segretario comunale 

(Mario Chimento) 



 

 

 

 

Comune di Sclafani Bagni 

Città Metropolitana di Palermo 
 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
N. 31 DEL 9 SETTEMBRE 2024 

 

Oggetto: Approvazione verbali seduta del 24 luglio 2024. 

 

L’anno duemilaventiquattro e questo giorno nove, del mese di settembre, alle ore 19:13 e 

seguenti nella sala delle adunanze consiliari della sede comunale, a seguito di invito diramato dal 

Presidente del Consiglio in data 2 settembre 2024, protocollo n. 0003903, si è riunito il Consiglio 

comunale in sessione ordinaria ed in seduta pubblica di prima convocazione. 

 

Presiede la seduta il Presidente rag. Giuseppe Leone. 

 

Dei consiglieri comunali sono presenti n. 7 e assenti sebbene invitati n. 2 come segue: 

 
N. COGNOME NOME PRESENTE ASSENTE 
1 LEONE GIUSEPPE X  
2 CHIMENTO SALVATORE X  
3 SCIRA FRANCA X  

4 DI CARLO SALVATORE X  
5 GERACI MARIA ANTONELLA X  

6 DI CARLO ANTONINO X  
7 MASTROGIOVANNI TASCA ALESSANDRA  X 
8 CASTELLANA GIUSEPPE X  
9 DI CARLO LUIGI  X 

TOTALE   7 2 

 

     Presente il sindaco Giuseppe Solazzo. 

  

Con l’assistenza del Segretario comunale dott. Mario Chimento, il Presidente, costatato che 

gli intervenuti sono in numero legale, invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



In continuazione di seduta, Consiglieri presenti n. 7 su n. 9 in carica – Assenti:Mastrogiovanni 

Tasca Alessandra e Di Carlo Luigi. 

 

Oggetto: Approvazione verbali seduta del 24 luglio 2024. 

 

Il Presidente legge la proposta di deliberazione, e poiché nessuno chiede di intervenire, alla costante 

presenza degli scrutatori, pone la proposta ai voti per alzata di mano, con il seguente esito: 

 

Consiglieri presenti n. 7               - Consiglieri votanti n. 5      

Consiglieri astenuti n. 2 (Scira Franca e Di Carlo Salvatore)        - Consiglieri favorevoli n. 5 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Vista l’allegata proposta di deliberazione; 

 

Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa, espresso sulla stessa; 

 

Visto l’esito della votazione sopra riportato; 

 

Visto il testo coordinato dell’O.R.EE.LL. della Regione Sicilia; 

 

DELIBERA 

 

di approvare integralmente la proposta di deliberazione ad oggetto: “Approvazione verbali seduta 

del 24 luglio 2024”. 

 

 

 



Comune di Sclafani Bagni 
Città Metropolitana di Palermo 

 

Proposta di deliberazione per il Consiglio comunale relativa a: “Approvazione verbali seduta del 

24 luglio 2024”. 

 

L’INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE 

DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO 

(nominato con determinazione del Sindaco n. 159 del 30 maggio 2023) 
 

Considerato che l’articolo 186 dell’O.R.EE.LL. prevede che i verbali della seduta consiliare siano 

letti nella successiva seduta di Consiglio e da questo approvati; 

 

Visto il vigente statuto comunale; 

 

Viste la legge n. 142/1990 e la L.R. n. 48/1991; 

 

Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

 

Visto il testo coordinato delle LL.RR. relative all’O.R.EE.LL.; 

 

PROPONE 

 

l’approvazione dei verbali dal n. 27 al n. 29 della seduta del 24 luglio 2024. 

 

Sclafani Bagni, 2 settembre 2024 

 

                                               

                                                    L’incaricato di E. Q. 

                                                                                f.to Orazio Giuseppe Granata 

 

 

 

 

 

 

Parere di regolarità tecnico-amministrativa: favorevole 

L’incaricato di E. Q. del settore amministrativo-finanziario 

f.to Orazio Giuseppe Granata 

 

 

 

 

                                             



Letto, confermato e sottoscritto. 

 

Il Presidente del Consiglio 

f.to Giuseppe Leone 

 

Il Consigliere anziano                     Il Segretario comunale 

f.to Salvatore Chimento                                                                                    f.to Mario Chimento 

 

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO 

 

Affissa all'albo pretorio il ____/____/_____. 

 

Il Messo comunale 

(_______________) 

 

Defissa all'albo pretorio il ____/____/_____. 

Il Messo comunale 

(_______________) 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Su conforme attestazione del Messo comunale incaricato della tenuta dell’albo pretorio, si certifica 

l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata. 

Sclafani Bagni, ___/___/_____ 

 

Il Segretario comunale 

(__________________) 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
 

Vista la superiore deliberazione, si attesta che la medesima è divenuta esecutiva il ___/___/_____: 

 

-  perché dichiarata immediatamente esecutiva. 

 

X decorsi dieci giorni dalla pubblicazione. 

 

Sclafani Bagni, ___/___/____ 

Il Segretario comunale 

(Mario Chimento) 



Comune di Sclafani Bagni
Città Metropolitana di Palermo

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
N. 32 DEL 09 SETTEMBRE 2024

Oggetto: approvazione Rendiconto della gestione dell’esercizio finanziario 2023.

L’anno duemilaventiquattro e questo giorno nove,  del  mese di  settembre,  alle  ore 19:13
e seguenti nella sala delle adunanze consiliari della sede comunale, a seguito di invito diramato dal
Presidente del Consiglio in data 02 settembre 2024, protocollo n. 0003903 si è riunito il Consiglio
comunale in sessione ordinaria ed in seduta pubblica di prima convocazione.

Presiede la seduta il Presidente rag. Giuseppe Leone.

Dei consiglieri comunali sono presenti n. 7 e assenti sebbene invitati n. 2 come segue:

N. COGNOME NOME PRESENTE ASSENTE
1 LEONE GIUSEPPE X
2 CHIMENTO SALVATORE X
3 SCIRA FRANCA X
4 DI CARLO SALVATORE X
5 GERACI MARIA ANTONELLA X
6 DI CARLO ANTONINO X
7 MASTROGIOVANNI TASCA ALESSANDRA X
8 CASTELLANA GIUSEPPE X
9 DI CARLO LUIGI X

TOTALE 7 2

Presente il sindaco Giuseppe Solazzo.

Con l’assistenza del segretario comunale dott. Mario Chimento, il Presidente, costatato che
gli intervenuti sono in numero legale, invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.



In continuazione di seduta  Consiglieri presenti n. 7 su n. 9 in carica – Assenti: Di Carlo Luigi e
Mastrogiovanni Tasca Alessandra.

Oggetto: approvazione Rendiconto della gestione dell’esercizio finanziario 2023.

Il Presidente annuncia il 3° punto all’o.d.g. ad oggetto: “approvazione Rendiconto della gestione
dell’esercizio finanziario 2023”;

Indi, dà lettura della proposta; 

Relaziona il Segretario comunale;

Il Presidente, terminata la relazione, e dopo ampia discussione, alla costante e vigile presenza degli
scrutatori nominati ad inizio seduta, pone la proposta ai voti per alzata di mano, con il seguente
esito:

Consiglieri presenti n. 7 - Consiglieri favorevoli n. 7. 

IL CONSIGLIO COMUNALE

Vista la superiore proposta di deliberazione;

Visto il parere favorevole del Revisore dei conti assunto al protocollo n. 0003303 del 19 luglio
2024;

Visto l’esito della votazione sopra riportato;

Visto il testo coordinato delle LL. RR. relative all’O.EE.LL. della Regione Sicilia;

DELIBERA

di  approvare,  come  approva,  integralmente  la  proposta  avente  ad  oggetto:  “approvazione
Rendiconto della gestione dell’esercizio finanziario 2023".

Con separata votazione, alla costante e vigile presenza degli scrutatori nominati ad inizio seduta,
(FAVOREVOLI: UNANIMITÀ) ne viene dichiarata l’immediata esecutività.



Comune di Sclafani Bagni
Città Metropolitana di Palermo

Proposta di  deliberazione,  da sottoporre al  Consiglio comunale,  relativa a:  “approvazione  Rendiconto
della gestione dell’esercizio finanziario 2023”.

L’INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE
DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

(nominato con determinazione del Sindaco n. 159 del 30 maggio 2023)

Premesso  che con deliberazione del Consiglio comunale n. 47 dell’8 novembre 2023 è stato approvato il
Documento Unico di Programmazione 2023-2025 ed il bilancio di previsione finanziario 2023-2025;

Richiamati l'articolo 227, comma 2, del decreto legislativo n. 267 del 2000 e l'articolo 18, comma 1, lettera
b) del decreto legislativo n. 118 del 2011;

Dato atto:
 che il Tesoriere comunale ha reso il Conto della gestione dell'esercizio 2023 secondo quanto prescritto

dall'articolo 226 del decreto legislativo n. 267 del 2000;
 che con determinazioni n. 118/2024 e n. 119/2024 sono stati parificati il conto del tesoriere e degli agenti

contabili;
 che  nella  deliberazione  del  Consiglio  comunale  n.  47/2023 è  stato  dato  atto  del  mantenimento  della

salvaguardia degli equilibri generali di bilancio ai sensi dell'articolo 193 del decreto legislativo n. 267 del
2000;

 che con deliberazione della Giunta comunale n. 43/2024 è stata approvata l'operazione di riaccertamento
ordinario dei residui attivi e passivi al 31 dicembre 2023 ai sensi del comma 3 dell'articolo 228 del decreto
legislativo n. 267 del 2000;

 che con deliberazione della Giunta comunale n. 46/2024 è stato effettuato l’aggiornamento per l’anno
2023 degli inventari previsto dall’articolo 230, comma 7, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Vista la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  47/2024  con  la  quale  è  stata  approvata  la  relazione
economico-finanziaria al rendiconto di gestione 2023, redatta ai sensi del combinato disposto dell’articolo
151, comma 6 e dell’articolo 231, comma 1, decreto legislativo n. 267 del 2000 - articolo 11, comma 6,
decreto legislativo n. 118 del 2011;

Accertato  che  il  conto  del  bilancio  dell'esercizio  2023  si  è  chiuso  con  avanzo  di  amministrazione  di
€ 1.474.902,84 così determinato:
FONDO DI CASSA AL 01/01/2023   €  1.890.840,34
RISCOSSIONI   €  1.966.594,25
PAGAMENTI - €  1.941.021.69
FONDO DI CASSA AL 31/12/2023   €  1.916.412,90
RESIDUI ATTIVI   €  1.906.651,85
RESIDUI PASSIVI - €  2.153.189,14
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO - €     194.972,77
AVANZO DI AMMINISTRAZIONE    €  1.474.902,84
di cui: quote vincolate, accantonate e per investimenti € 1.023.898,60

quota disponibile €    451.004,24



Dato  atto  che  le  quote  vincolate,  accantonate  e  per  investimenti  dell'avanzo  di  amministrazione  2023
risultano così distinte:

A) quote accantonate €   418.259,96
Fondo a copertura perdite società partecipate €     4.189,44
Fondo rischi spese legali €   25.000,00
Fondo crediti dubbia esigibilità al 31/12/2023 € 378.410,52
Fondo per indennità di fine mandato del Sindaco €        660,00
Fondo rinnovi contrattuali €   10.000,00

B) quote vincolate €   573.839,64
Quota vincolata ristori emergenza COVID-19   €     3.616,92
Quota vincolata misure solidarietà alimentare €     7.637,49
Quota vincolata agevolazioni TARI attività commerciali €     1.518,22
Quota vincolata derivante da proventi servizi fognatura € 390.318,21
Quota vincolata sostegno comuni marginali 2023 €   30.229,29
Quota vincolata proventi codice della strada €     1.847,99
Quota vincolata rimborso TASI €   32.335,89
Quota vincolata rimborsi Regione €   26.162,59
Quota vincolata dall’Ente €   80.173,04

C) quota destinata agli investimenti €   31.799,00 €    31.799,00

Visto il  comma 2 dell’articolo 232 del decreto legislativo n. 267 del 2000 come modificato dall’articolo
15-quater della legge n. 58 del 2019 e poi dall’articolo 57, comma 2-ter, lettere a) e b) della legge n. 157 del
2019;

Visto il decreto 12 ottobre 2021 del Ministero dell’Economia e delle Finanze  “Modalità' semplificate di
elaborazione  della  situazione  patrimoniale  da  allegare  al  rendiconto  degli  enti  locali  con  popolazione
inferiore a 5.000 abitanti che non tengono la contabilità economico patrimoniale;

Dato atto che l’Ente si avvale della facoltà di non tenere la contabilità economico-patrimoniale e, pertanto,
allega al rendiconto la situazione patrimoniale al 31 dicembre 2023 redatta secondo lo schema di cui allegato
10 del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 con le modalità semplificate definite dall’allegato A del
citato decreto 12 ottobre 2021 del Ministero dell’Economia e delle Finanze;

Dato  atto che  al  rendiconto  sono  allegati  i  documenti  previsti  dall'articolo  11,  comma  4,  del  decreto
legislativo n. 118 del 2011 e dall'articolo 227 del decreto legislativo n. 267 del 2000;

Dato atto che l’Ente si avvale della facoltà di non predispone il bilancio consolidato ai sensi del comma 3,
dell’articolo 233-bis, del decreto legislativo n. 267 del 2000 come modificato dall’articolo 1, comma 831,
della legge 28 dicembre 2018, n. 145;

Ritenuto,  pertanto,  che  sussistono tutte  le  condizioni  per  l’approvazione  del  Rendiconto  della  gestione
dell’esercizio finanziario 2023, composto dal conto del bilancio, dalla situazione patrimoniale semplificata e
tutti i suoi allegati previsti dall'articolo 11, comma 4, del decreto legislativo n. 118 del 2011 e dall'articolo
227 del decreto legislativo n. 267 del 2000;

Dato atto che il rendiconto della gestione sarà pubblicato nella sezione Amministrazione trasparente/Bilanci
del sito www.comune.sclafanibagni.pa.it;

Visti:
- il decreto legislativo n. 267 del 2000 e successive modificazioni;
- il decreto legislativo n. 118 del 2011 e successive modificazioni;
- il vigente statuto comunale;



PROPONE

di prendere atto che l’Ente si avvale della facoltà di non tenere la contabilità economico-patrimoniale e,
pertanto, allega al rendiconto la situazione patrimoniale al 31 dicembre 2023 redatta secondo lo schema di
cui  allegato  10  del  decreto  legislativo  23  giugno  2011,  n.  118  con  le  modalità  semplificate  definite
dall’allegato A del decreto 12 ottobre 2021 del Ministero dell’Economia e delle Finanze;

di prendere atto che l’Ente si avvale, di conseguenza, della facoltà di non predispone il bilancio consolidato
ai  sensi  del  comma  3,  dell’articolo  233-bis, del  decreto  legislativo  n.  267  del  2000  come  modificato
dall’articolo 1, comma 831, della legge 28 dicembre 2018, n. 145;

di dare atto che la validità della facoltà di cui all’articolo 232, comma 2, del decreto legislativo n. 267 del
2000  si  estende  fino  all’esercizio  in  cui  l’Ente  non  delibera  di  voler  iniziare  a  tenere  la  contabilità
economico-patrimoniale;

di approvare, ai sensi dell'articolo 227, comma 2, del decreto legislativo n. 267 del 2000 e dell'articolo 18,
comma 1, lettera b) del decreto legislativo n. 118 del 2011, il rendiconto della gestione relativo all’esercizio
finanziario 2023, composto dal conto del bilancio, dalla situazione patrimoniale semplificata e tutti i suoi
allegati previsti dall'articolo 11, comma 4, del decreto legislativo n. 118 del 2011 e dall'articolo 227 del
decreto legislativo n. 267 del 2000;

di accertare  che il  conto del  bilancio dell'esercizio 2023 si  è chiuso con avanzo di  amministrazione di
€ 1.474.902,84 così determinato:
FONDO DI CASSA AL 01/01/2023   €  1.890.840,34
RISCOSSIONI   €  1.966.594,25
PAGAMENTI - €  1.941.021.69
FONDO DI CASSA AL 31/12/2023   €  1.916.412,90
RESIDUI ATTIVI   €  1.906.651,85
RESIDUI PASSIVI - €  2.153.189,14
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO - €     194.972,77
AVANZO DI AMMINISTRAZIONE    €  1.474.902,84
di cui: quote vincolate, accantonate e per investimenti € 1.023.898,60

quota disponibile €    451.004,24

di dare atto  che le quote vincolate, accantonate e per investimenti dell'avanzo di amministrazione 2023
risultano così distinte:

A) quote accantonate €   418.259,96
Fondo a copertura perdite società partecipate €     4.189,44
Fondo rischi spese legali €   25.000,00
Fondo crediti dubbia esigibilità al 31/12/2023 € 378.410,52
Fondo per indennità di fine mandato del Sindaco €        660,00
Fondo rinnovi contrattuali €   10.000,00

B) quote vincolate €   573.839,64
Quota vincolata ristori emergenza COVID-19   €     3.616,92
Quota vincolata misure solidarietà alimentare €     7.637,49
Quota vincolata agevolazioni TARI attività commerciali €     1.518,22
Quota vincolata derivante da proventi servizi fognatura € 390.318,21
Quota vincolata sostegno comuni marginali 2023 €   30.229,29
Quota vincolata proventi codice della strada €     1.847,99
Quota vincolata rimborso TASI €   32.335,89
Quota vincolata rimborsi Regione €   26.162,59
Quota vincolata dall’Ente €   80.173,04

C) quota destinata agli investimenti €   31.799,00 €    31.799,00



di  dare  atto che  il  rendiconto  della  gestione  sarà  pubblicato  nella  sezione  Amministrazione
trasparente/Bilanci del sito www.comune.sclafanibagni.pa.it.

Sclafani Bagni, 19 luglio 2024
L’Incaricato di E.Q.

f.to Orazio Giuseppe Granata

Parere di regolarità tecnico-amministrativa: favorevole
L’Incaricato di E.Q. del Settore Amministrativo-Finanziario

f.to Orazio Giuseppe Granata

Parere di regolarità contabile: favorevole
L’Incaricato di E.Q. del Settore Amministrativo-Finanziario

f.to Orazio Giuseppe Granata



Letto, confermato e sottoscritto.

Il Presidente del Consiglio
f.to Giuseppe Leone

Il Consigliere anziano    Il Segretario comunale
f.to Salvatore Chimento                    f.to Mario Chimento

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO

Affissa all'albo pretorio il ____/____/_____.

Il Messo comunale
(_______________)

Defissa all'albo pretorio il ____/____/_____.
Il Messo comunale
(_______________)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Su conforme attestazione del Messo comunale incaricato della tenuta dell’albo pretorio, si certifica
l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata.

Sclafani Bagni, ___/___/_____

Il Segretario comunale
(__________________)

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ

Vista la superiore deliberazione, si attesta che la medesima è divenuta esecutiva il 09/09/2024:

X perché dichiarata immediatamente esecutiva.

- decorsi dieci giorni dalla pubblicazione.

Sclafani Bagni, 09/09/2024

Il Segretario comunale
f.to Mario Chimento



Oggetto: comunicazione variazione composizione della Giunta comunale. 

 
 

Comune di Sclafani Bagni 
Città Metropolitana di Palermo 

 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

N. 33 DEL 9 SETTEMBRE 2024  
 

 

 

L’anno duemilaventiquattro e questo giorno nove, del mese di settembre, alle ore 19:13 e 

seguenti nella sala delle adunanze consiliari della sede comunale, a seguito di invito diramato dal 

Presidente del Consiglio in data 2 settembre 2024, protocollo n. 0003903, si è riunito il Consiglio 

comunale in sessione ordinaria ed in seduta pubblica di prima convocazione. 

 

Presiede la seduta il Presidente rag. Giuseppe Leone. 

 

Dei consiglieri comunali sono presenti n. 7 e assenti sebbene invitati n. 2 come segue: 

 
N. COGNOME NOME PRESENTE ASSENTE 
1 LEONE GIUSEPPE X  
2 CHIMENTO SALVATORE X  
3 SCIRA FRANCA X 

 

4 DI CARLO SALVATORE X 
 

5 GERACI MARIA ANTONELLA X  
6 DI CARLO ANTONINO X  
7 MASTROGIOVANNI TASCA ALESSANDRA  X 
8 CASTELLANA GIUSEPPE X  
9 DI CARLO LUIGI  X 

TOTALE   7 2 

 

Presenti il sindaco Giuseppe Solazzo. 

 

Con l’assistenza del Segretario comunale dott. Mario Chimento, il Presidente, costatato che 

gli intervenuti sono in numero legale, invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 



In continuazione di seduta Consiglieri presenti n. 7 su n. 9 in carica – Assenti: Mastrogiovanni Tasca 

Alessandra e Di Carlo Luigi. 

 

Oggetto: comunicazione variazione composizione della Giunta comunale. 

 

Il Presidente legge la proposta di deliberazione ad oggetto: “comunicazione variazione 

composizione della Giunta comunale”. 

 

Il Sindaco, chiesta e ottenuta la parola, presenta al Consiglio i singoli componenti della Giunta, 

indicando per ognuno le relative deleghe: 

 

Capuano Lucia Maria Fatima (Vice Sindaco): Servizi sociali, Pubblica Istruzione e cultura, Pari    

                                                                               Opportunità, Politiche Giovanili, Turismo Sport e   

                                                                  Spettacolo; 

Chimento Salvatore: Urbanistica e Territorio, Servizi Cimiteriali, Servizio rifiuti,  

                                     Politiche del Lavoro; 

Geraci Maria Palma: Affari Generali, Personale, Trasparenza, Comunicazione Istituzionale,  

                                      Servizi Informatici, Innovazione Tecnologica, Sviluppo Economico; 

Di Carlo Antonino: Attività Produttive, Agricoltura e Foreste; 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Vista l’allegata proposta di deliberazione; 

 

Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa, espresso sulla stessa; 

 

Udita la presentazione della Giunta 

 

Visto il testo coordinato dell’ O.R.EE.LL. della Regione Siciliana;  

Ad unanimità di voti favorevoli espressi per alzata di mano 

PRENDE ATTO 

 

che la Giunta comunale è così composta: 

1) Sindaco Solazzo Giuseppe; 

2) Vice Sindaco Capuano Lucia Maria Fatima; 

3) Assessore Chimento Salvatore; 

4) Assessore Geraci Maria Palma; 

5) Assessore Di Carlo Antonino. 

 
 

Esauriti gli argomenti all’ordine del giorno, alle ore 19:39, il Presidente dichiara chiusa la seduta.       



Comune di Sclafani Bagni 
Città Metropolitana di Palermo 

 

Proposta di deliberazione per il Consiglio comunale relativa a: “Comunicazione variazione 

composizione della Giunta comunale”. 

 
L’INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE 

DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO 

(nominato con determinazione del Sindaco n. 159 del 30 maggio 2023) 

 
Vista la determinazione del Sindaco n. 204 del 30 agosto 2024 ad oggetto: “Variazione 

composizione della Giunta comunale e ridistribuzione deleghe”; 

 

Visto l’art. 12, comma 1, della Legge Regionale 26 agosto 1992, n. 7 e ss.mm.ii., ai sensi del quale 

la composizione della Giunta viene comunicata, entro dieci giorni dall’insediamento, al Consiglio 

comunale che può esprimere formalmente le proprie valutazioni; 

 

Vista la L.R. 26 agosto 1992, n. 7; 

 

Vista la L.R. 15 settembre 1997, n. 35; 

 

Visto l'O.R.EE.LL.; 

 

PROPONE 

 

che il Sindaco comunichi la composizione della Giunta al Consiglio comunale affinché lo stesso 

possa esprimere le proprie valutazioni. 

 

Sclafani Bagni, 2 settembre 2024 

 

 
                                                

L’incaricato di E. Q. 

                                                          f.to Orazio Giuseppe Granata 

 
 

 

 

 

 

Parere di regolarità tecnico-amministrativa: favorevole 
L’incaricato di E. Q. del settore amministrativo-finanziario 

f.to Orazio Giuseppe Granata 

 

 
 

 

 
 



Letto, confermato e sottoscritto. 
 

Il Presidente del Consiglio   

f.to Giuseppe Leone 

 
 

Il Consigliere anziano    Il Segretario comunale 

  f.to Salvatore Chimento                                                                                       f.to Mario Chimento 
 

 

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO 

 
Affissa all'albo pretorio il  /  /  . 

 
Il Messo comunale 

(  ) 
 

Defissa all'albo pretorio il  /  /  .  
Il Messo comunale 

(  ) 

 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Su conforme attestazione del Messo comunale incaricato della tenuta dell’albo pretorio, si certifica 

l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata. 

Sclafani Bagni,  /  /   
 

 

Il Segretario comunale 

(  ) 
 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

Vista la superiore deliberazione, si attesta che la medesima è divenuta esecutiva il ___/___/_____: 
 

-  perché dichiarata immediatamente esecutiva. 

 

X decorsi dieci giorni dalla pubblicazione. 

 

Sclafani Bagni, ___/___/____ 
Il Segretario comunale 

(Mario Chimento) 

 

 

 

 

 


	Comune di Sclafani Bagni
	Città Metropolitana di Palermo
	DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
	N. 32 DEL 09 SETTEMBRE 2024
	L’INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE
	DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
	Il Presidente del Consiglio
	Il Consigliere anziano Il Segretario comunale


	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
	CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ


